4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 мая 2024 года № 408-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты города Омска
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 25 января
2010 года № 32-п «О ежегодном смотре-конкурсе на лучшее защитное сооружение гражданской обороны города Омска» следующие изменения:

1) пункт 2 приложения № 1 «Положение о ежегодном смотре-конкурсе на лучшее защитное сооружение гражданской обороны города Омска» изложить в следующей редакции:
«2. Смотр-конкурс проводится в соответствии с Планом основных мероприятий города Омска в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на текущий год (далее – План основных мероприятий) среди организаций, расположенных на территории
города Омска, имеющих защитные сооружения гражданской обороны (далее – защитные сооружения).»;
2) в приложении № 2 «Состав городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны города Омска»:

- исключить из состава городской конкурсной комиссии ежегодного смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны города Омска (далее – комиссия ежегодного смотра-конкурса) Ягодку Эдуарда Геннадьевича;

- включить в состав комиссии ежегодного смотра-конкурса:

Книса Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска, директора департамента общественной безопасности Администрации
города Омска, в качестве председателя комиссии.
2. Внести в постановление Администрации города Омска от 29 декабря 2010 года № 1311-п «О спасательных службах гражданской обороны
города Омска» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Положение о спасательных службах гражданской обороны города Омска:

- в пункте 3 слова «, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» исключить;

- в абзаце третьем подпункта 5 пункта 8 слова «загородную зону» заменить словами «безопасные районы»;

- абзац второй пункта 12 исключить;
- абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:

«18. Положение разрабатывается соответствующей спасательной службой в двух экземплярах, согласовывается с руководителем соответствующей спасательной службы Правительства Омской области, департаментом общественной безопасности Администрации города Омска
и утверждается руководителем спасательной службы. Планы разрабатываются соответствующей спасательной службой в двух экземплярах, согласовываются с департаментом общественной безопасности Администрации города Омска
и утверждаются руководителем спасательной службы.»;
2) в приложении № 2 «Список руководителей и начальников штабов спасательных служб гражданской обороны города Омска»:
- в строке 1 должность Евсеева Сергея Анатольевича изложить
в следующей редакции:

«заместитель директора департамента общественной безопасности Администрации города Омска, начальник управления единой дежурно-диспетчерской службы города Омска департамента общественной безопасности Администрации города Омска, руководитель службы»;
- строку 2 изложить в следующей редакции:

	«
	2
	Инженерно-дорожная служба
	Сабитов

Асхат

Лазатович
	- заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска, руководитель службы

	Зверева

Ольга

Ивановна
	- заместитель начальника управления по содержанию и ремонту автомобильных дорог департамента городского хозяйства Администрации города Омска, начальник штаба службы
	»;

- строку 3 изложить в следующей редакции:

	«
	3
	Коммунально-техническая служба
	Мноян

Саак

Левонович
	- начальник отдела энергетики, инженерной инфраструктуры и обращений по вопросам теплоснабжения департамента городского хозяйства Администрации города Омска, начальник штаба службы

	Цыбин Александр Владимирович
	- заместитель начальника отдела энергетики, инженерной инфраструктуры и обращений по вопросам теплоснабжения департамента городского хозяйства Администрации города Омска, начальник штаба службы
	»;

- в строке 4 слова «Бедрин Андрей Викторович» заменить словами «Шпаков Александр Николаевич»;

- в строке 7 слова «Угрюмов Сергей Витальевич» заменить словами «Квитков Михаил Геннадьевич».
3. Внести в постановление Администрации города Омска от 6 августа 2015 года № 1020-п «О создании, подготовке и оснащении нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований
по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне спасательных служб гражданской обороны города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «заместителя Мэра города Омска, директора департамента общественной безопасности Администрации города Омска
Э.Г. Ягодку» заменить словами «заместителя Мэра города Омска, директора департамента общественной безопасности Администрации города Омска
К.А. Книса»;

2) в приложении «Перечень организаций, на базе которых создаются нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне спасательных служб гражданской обороны города Омска»:

- строку 3 изложить в следующей редакции:

	«
	3
	Коммунально-техническая служба
	Акционерное общество «Омские распределительные тепловые сети»
(по согласованию)
	Аварийно-техническая группа (НФГО)
	4
	48
	Объектовое

	Акционерное общество «Территориальная генерирующая компания № 11»
(по согласованию)
	Аварийно-спасательная группа (НАСФ)
	1
	15
	Объектовое

	Акционерное общество «ОмскВодоканал» (по согласованию)
	Аварийно-техническая команда (НФГО)
	1
	5
	Объектовое

	Акционерное общество «Омскгоргаз»
(по согласованию)
	Аварийно-газотехническая команда (НФГО)
	1
	16
	Объектовое

	Акционерное общество «Тепловая компания»
(по согласованию)
	Аварийно-техническая команда (НФГО)
	1
	58
	Территориальное

	Муниципальное унитарное предприятие города Омска «Банное хозяйство»
(по согласованию)
	Санитарно-обмывочный пункт (НФГО)
	5
	55
	Территориальное

	Станция обеззараживания одежды (НФГО)
	1
	16
	Территориальное
	»;

- строку 6 изложить в следующей редакции:

	«
	6
	Служба торговли и питания
	Акционерное общество «Гостиничный комплекс «Иртыш» (по согласованию)
	Подвижный пункт питания (НФГО)
	1
	20
	Территориальное

	Общество с ограниченной ответственностью «Холлифуд» (по согласованию)
	Подвижный пункт продовольствен-ного снабжения
	1
	12
	Территориальное
	».

4. Департаменту информационной политики Администрации
города Омска официально опубликовать настоящее постановление
и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска

            С.Н. Шелест